
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
 

DECRETO 1.699/2019 

 

Ementa: Aposenta Moacir Gonçalves dos Santos 

Filho e revoga os Decretos 1.375/2016 e 

1.445/2016 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, amparado na Lei Orgânica Municipal, art. 71, VI. 

 

Decreta: 

 
 

Art. 1º - Fica concedida aposentadoria voluntária por idade proporcional à MOACIR 

GONÇALVES DOS SANTOS FILHO, RG n. 2.120.009SSP/PR, no cargo de motorista de 

ônibus, no valor de R$ 948,50 (novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos), 

com fundamento legal no art. 40, §1º, III, “b”, da Constituição Federal. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os Decretos 

n. 1.375/2016 e 1.445/2016, retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro de 2015. 

 

 

Siqueira Campos, 14 de junho de 2019. 

 

                  

 

Luiz Henrique Germano 

Prefeito Municipal 


